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Netop nu: Forhandler om at bygge skæve
boliger i grønt åndehul på Østerbro

For første gang nogensinde er Socialdemokratiets overborgmester ikke med
til forhandlingerne om de overskydende penge på kommunens budget. Det
betyder, at et gammelt forslag om at bygge såkaldte skæve boliger i grønt
område på Østerbro i allerhøjeste grad pludselig er i spil igen.
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Socialforvaltningen har tidligere uden held foreslået at bygge midlertidige containerboliger i det
grønne område på Emdrupvej. Ikke mindst på grund af modstand fra naboer og lokaludvalg.

I år er Socialdemokratiet sat uden for døren i forhandlingerne, og forslaget, som netop nu
forhandles på rådhuset, går på, at der skal opføres seks permanente skæve boliger på Emdrupvej.

Det er her, der de sidste år er blevet pønset på at opføre midlertidige skæve boliger. I år forhandler budgetpartierne om at
opføre seks permanente. Foto: Privat
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Og det er faldet den lokale politiker, Andreas Keil (S) for brystet.

- Området man vil bygge på er et grønt åndehul og hvilested for områdets beboere, og hvor især
børnene nyder at spille bold og lege. Det undrer mig meget hvis Enhedslisten ikke har noget
problem med at bygge på et grønt område og derved ødelægge et grønt fristed for områdets
beboere, siger Andreas Keil til ØsterbroLIV.

Tidligere har et af argumenterne for ikke at bygge de skæve bygninger der været, at de placeres
klods op af en stærkt tra�keret Tuborgvej, og meget tæt på Kantorparken som lokalpolitikerne
kalder for et udfordret område med meget alvorlig kriminalitet, samt tæt på Ryparken, som også
i forvejen er et udfordret boligområde.

- Samtidig er der også stor risiko for at byggeriet har behov for dispensation grundet indgreb
mod søbeskyttelseslinjen i forhold til Emdrup Sø, hvilket bare er et endnu større angreb mod det
grønne, og vores natur i byen, siger Keil, der håber socialborgmesteren vil slippe foden for
speederen i sagen og få forvaltningen til at undersøge, om der ikke �ndes andre mere
ressourcestærke områder at bygge de skæve boliger.

Ingen kommentarer
ØsterbroLIV har spurgt socialborgmesteren, hvilke overvejelser, man gør sig om at opføre
bygningerne tæt ved svært udsatte boligområder, og udfordringen med at bebygge det grønne
åndehul.

amtidig er der også stor risiko for at byggeriet har behov for dispensation grundet indgreb mod
søbeskyttelseslinjen i forhold til Emdrup Sø, hvilket bare er et endnu større angreb mod det grønne, og
vores natur i byen.
Andreas Keil (S)
- Karina Vestergård Madsen (EL) ønsker ikke at kommentere, mens der forhandles om
overførselssagen, lyder svaret fra rådhuset.

En af dem, der er med i forhandlingerne om overførselssagen, er den konservative børne- og
ungdomsborgmester, Jakob Næsager, der sidste år havde en ret markant holdning til projektet:

- Vi ønsker ikke, at der bygges i det grønne, udtalte Næsager dengang tii ØsterbroLIV.

Men, hvis de skæve boliger ikke skal bygges ved Emdrupvej, hvor skal de så opføres, har ØsterbroLIV
spurgt Andreas Keil?

- Man kan nu oprette skæve boliger i allerede eksisterende bygninger, og den mulighed mener
jeg ikke forvaltningen har afklaret endnu, de har, hvad jeg ved kun kigget på grunde.
Beauvaisgrunden bør være en mulighed man skal afklare i forhold til de seks boliger. Der er også
et mindre område mellem Ryparken Station og Hans Knudsens Hus, man kan se på.
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